

LAMPIRAN

Lampiran 1. Kartu Bimbingan



UNIVERSITAS 17 AGUSTUS 1945 (UNTAG) SURABAYA
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Kampus: Jl. Semolowaru 45 Surabaya 60118. Telp (031) 5931800 Pst 140&141 E-mail: feb@untag-sby.ac.id

SEMESTER
Gasal / Genap
2023 , 2024

KARTU BIMBINGAN SKRIPSI



Nama Mahasiswa / NBI : Fahrizi Leandro H / 1232000055
Nama Pembimbing : Drs. E. Panikset Pemangfury, M.M.
Judul Skripsi : Analisis kelayakan usaha
Keripik Singkong di Desa Sadang Kecamatan Jatiogo
Kabupaten Tuban

Mulai Program Skripsi : Semester Thn. Ak Selesai Bimbingan Tanggal.....

No.	HARI / TANGGAL	KONSENTRASI		PARAF
		BAB / HAL	KETERANGAN REVISI	
1	15-9-2023	judul	Ace	Pg
2	20-9-2023	Bab 1.	Revisi	Pg
3	27-9-2023	1	Ace	Pg
4	4-10-2023	2	Ace	Pg
5	11-10-2023	3	Revisi	Pg
6	12-10-2023	3	Ace	Pg
7	4-12-2023	4	Revisi	Pg
8	12-12-2023	4	Ace	Pg
9	15-12-2023	5	Ace	Pg

Perpanjangan I

Semester : _____

Th. Ak : _____

Paraf Kujur : _____

Surabaya, 15, Desember 2023

Drs. E. Panikset Pemangfury, M.M.
(Nama dan tanda tangan Pembimbing)

Lampiran 2. Dokumentasi Penelitian

1. Ibu Sudarmi



2. Ibu Rani



3. Ibu Srinarsih



4. Ibu Kasmirah



5. Ibu Lestari



6. Ibu Wartiah



Lampiran 3. Surat Keterangan Telah melakukan penelitian



PEMERINTAH KABUPATEN TUBAN
KECAMATAN JATIROGO
DESA SADANG

Jl. Panglima Sudirman No. 603 Telp. (0356) 552770 Jatirogo Tuban

SURAT KETERANGAN

Nomor : 070 / 3 / 414.402.09 / 2024

Yang bertanda tangan dibawah ini kami Kepala Desa Sadang Kecamatan Jatirogo Kabupaten Tuban menerangkan :

N a m a	: FAHRIZI LEANDRO HUSAIFAH
Jenis Kelami	: Laki-laki
Tempat tanggal lahir	: Tuban, 29-06-2001
NIK	: 3523022906010002
A g a m a	: Islam
Pekerjaan	: Pelajar/Mahasiswa
Alamat	: RT. 03 RW. 09 Desa Wotsogo Kecamatan Jatirogo Kabupaten Tuban
NIM	: 1232000055
Prodi	: Ekonomi Pembangunan
Fakultas	: Ekonomi dan Bisnis
Instansi	: Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya
Keterangan	: Mahasiswa yang bersangkutan diatas benar-benar melakukan penelitian di Lingkungan Desa Sadang Kecamatan Jatirogo Kabupaten Tuban dengan Judul "ANALISIS KELAYAKAN USAHA KERIPIK SINGKONG DI DESA SADANG KECAMATAN JATIROGO KABUPATEN TUBAN"

Demikian surat keterangan ini dibuat untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.

Sadang, 25 November 2023

KEPALA DESA SADANG



Lampiran 4. Pedoman Wawancara

Kuesioner ini digunakan sebagai bahan penyusun skripsi yang berjudul "Analisis Kelayakan Usaha Keripik Singkong di Desa Sadang Kecamatan Jatirogo Kabupaten Tuban" Diteliti oleh Fahrizi Leandro Husaifah (1232000055), Mahasiswa dari Program Studi Ekonomi Pembangunan, Fakultas Ekonomi dan Bisnis di Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya.

Daftar pertanyaan pelaku usaha keripik singkong

A. Identitas Informan

1. Nama :
2. Jenis Kelamin :
3. Umur :
4. Alamat :
5. Lama Usaha :
6. Tingkat Pendidikan :

B. Biaya Operasional

1. Biaya Tetap

No	Uraian	Jumlah	Satuan	Jumlah Biaya (Rp)	Umur ekonomis (bulan)	Nilai Penyusutan (Tahun)
1	Alat Saringan Minyak					
2	Wajan besar					
3	Ember plastik					
4	Tampah					
5	Kompor					
6	Kuali besar					
7	Alat pemotong					
8	Saringan					
9	Spatula/sutil					
10	Tabung LPG					
11	Pemeliharaan alat					
Total Biaya						

2. Biaya Variabel

No.	Uraian	Jumlah	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)
Biaya Bahan Baku				
1	Ubi Singkong			
2	Minyak goreng			
3	Air			
4	Bumbu tabur			
Biaya Operasional/Penunjang				
1	Biaya Tenaga Kerja			
2	Listrik			
3	Plastik Kemasan			
4	Biaya Lain-lain			
Total Biaya Variabel				

C. Penerimaan

No	Jumlah produksi	Jumlah penjualan (Hari) / (Kg)	Harga satuan (Rp) / (Kg)	Total harga (Rp)
1				

1. Berapa Modal yang anda keluarkan untuk memulai usaha keripik singkong?
2. Bagaimana strategi pemasaran keripik singkong yang anda lakukan?
3. Permasalahan apa yang sering dialami pelaku usaha keripik singkong?
4. Bagaimana cara mengatasi permasalahan tersebut?
5. Berapa jumlah tenaga kerja yang anda miliki?

Lampiran 5. Identitas Informan

No	Nama	Alamat	Nama Usaha	Jenis Kelamin	Lama usaha
1	Ibu Sudarmi	Ds.Sadang Atas, RT.05 RW.02	Keripik Singkong Sudarmi	Perempuan	30 Tahun
2	Ibu Rani	Ds.Sadang Atas, RT.09 RW.04	Keripik Singkong Rani	Perempuan	10 Tahun
3	Ibu Srinarsih	Ds.Sadang Atas, RT.04 RW.03	Keripik Singkong Srinarsih	Perempuan	25 Tahun
4	Ibu Kasimrah	Ds.Sadang Atas, RT.03 RW.03	Keripik Singkong Kasmirah	Perempuan	10 Tahun
5	Ibu Lestari	Ds.Sadang Atas, RT.03 RW.02	Keripik Singkong Sri Lestari	Perempuan	18 Tahun
6	Ibu Wartiah	Ds.Sadang Atas, RT.02 RW.03	Keripik Singkong Wartiah	Perempuan	20 Tahun

Lampiran 6. Karakteristik Informan

No	Nama	Usia (Tahun)	Tingkat Pendidikan
1	Ibu Sudarmi	52	SD
2	Ibu Rani	34	SD
3	Ibu Srinarsih	50	SMP
4	Ibu Kasimrah	63	SD
5	Ibu Lestari	41	SMP
6	Ibu Wartiah	42	SD

Lampiran 7. Modal Usaha

Lampiran 7. 1 Modal Ibu Sudarmi

No	Informan	Modal usaha (Rp)
1	Ibu Sudarmi	12.195.000

Lampiran 7. 2 Modal Ibu Rani

No	Informan	Modal usaha
1	Ibu Rani	11.085.000

Lampiran 7. 3 Modal Ibu Srinarsih

No	Informan	Modal usaha
1	Ibu Srinarsih	11.976.000

Lampiran 7. 4 Modal Ibu Kasmirah

No	Informan	Modal usaha
1	Ibu Kasmirah	14.295.000

Lampiran 7. 5 Modal Ibu Lestari

No	Informan	Modal usaha
1	Ibu Lestari	20.801.000

Lampiran 7. 6 Modal Ibu Wartiah

No	Informan	Modal usaha
1	Ibu Wartiah	13.595.000

Lampiran 8. Biaya Tetap

Lampiran 8. 1 Biaya Tetap Ibu Sudarmi

Biaya Tetap Ibu Sudarmi									
No	Peralatan	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Modal)	Umur Ekonomis (Tahun)	Biaya Pertahun (Rp)	Biaya Perbulan (Rp)	Biaya Perhari (Rp)
1	Alat Saringan kalo	2	Buah	35.000	70.000	1	70.000	5.833	194
2	Erok2	3	Buah	25.000	75.000	1	75.000	6.250	208
3	Rinjing/Bak	2	Buah	25.000	50.000	1	50.000	4.167	139
4	Tampah	3	Buah	20.000	60.000	1	60.000	5.000	167
5	Tungku (Kompor)	2	Unit	1.500.000	3.000.000	5	600.000	50.000	1.667
6	Kuali besar	2	Buah	150.000	300.000	3	100.000	8.333	278
7	Alat pemotong/Pasah	2	Unit	60.000	120.000	2	60.000	5.000	167
8	Spatula/sutil	2	Buah	60.000	120.000	1	120.000	10.000	333
9	Sepeda Motor	1	Unit	8.000.000	8.000.000	5	1.600.000	133.333	4.444
Biaya Implisit									-
1	Biaya Tempat Produksi	1	Bulan	400.000	400.000	0.1	4.800.000	400.000	13.333
Total Biaya				10.275.000	12.195.000		7.535.000	627.917	20.931

Lampiran 8. 2 Biaya Tetap Ibu Rani

Biaya Tetap Ibu Rani									
No	Peralatan	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Modal)	Umur Ekonomis (Tahun)	Biaya Pertahun (Rp)	Biaya Perbulan (Rp)	Biaya Perhari (Rp)
1	Alat Saringan kalo	2	Buah	30.000	60.000	1	60.000	5.000	167
2	Erok2	3	Buah	25.000	75.000	1	75.000	6.250	208
3	Rinjing/Bak	2	Buah	20.000	40.000	2	20.000	1.667	56
4	Tampah/Tempeh	2	Buah	25.000	50.000	1	50.000	4.167	139
5	Tungku (Kompor)	3	Unit	1.200.000	3.600.000	7	514.286	42.857	1.429
6	Kuali besar	3	Buah	100.000	300.000	4	75.000	6.250	208
7	Alat pemotong/Pasah	1	Unit	60.000	60.000	4	15.000	1.250	42
8	Spatula/sutil	2	Buah	50.000	100.000	1	100.000	8.333	278
9	Sepeda Motor	1	Unit	6.500.000	6.500.000	5	1.300.000	108.333	3.611
Biaya Implisit									-
1	Biaya Tempat Produksi	1	Bulan	300.000	300.000	0.1	3.000.000	250.000	8.333
Total Biaya				8.310.000	11.085.000		5.209.286	434.107	14.470

Lampiran 8. 3 Biaya Tetap Ibu Srinarsih

Biaya Tetap Ibu Srinarsih									
No	Peralatan	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Modal)	Umur Ekonomis (Tahun)	Biaya Pertahun (Rp)	Biaya Perbulan (Rp)	Biaya Perhari (Rp)
1	Alat Saringan kalo	2	Buah	30.000	60.000	1	60.000	5.000	167
2	Erok2	2	Buah	25.000	50.000	2	25.000	2.083	69
3	Rinjing/Bak	2	Buah	25.000	50.000	1	50.000	4.167	139
4	Tampah	2	Buah	23.000	46.000	1	46.000	3.833	128
5	Tungku (Kompor)	3	Unit	1.300.000	3.900.000	7	557.143	46.429	1.548
6	Kuali besar	2	Buah	150.000	300.000	5	60.000	5.000	167
7	Alat pemotong/Pasah	1	Unit	70.000	70.000	6	11.667	972	32
8	Spatula/sutil	2	Buah	50.000	100.000	1	100.000	8.333	278
9	Sepeda Motor	1	Unit	7.000.000	7.000.000	6	1.166.667	97.222	3.241
Biaya Implisit									-
1	Biaya Tempat Produksi	1	Bulan	400.000	400.000	0.1	4.000.000	333.333	11.111
Total Biaya				9.073.000	11.976.000		6.076.476	506.373	16.879

Lampiran 8. 4 Biaya Tetap Ibu Kasmirah

Biaya Tetap Ibu Kasmirah									
No	Peralatan	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Modal)	Umur Ekonomis (Tahun)	Biaya Pertahun (Rp)	Biaya Perbulan (Rp)	Biaya Perhari (Rp)
1	Alat Saringan kalo	3	Buah	35.000	105.000	2	52.500	4.375	146
2	Erok2	2	Buah	20.000	40.000	2	20.000	1.667	56
3	Rinjing/Bak	3	Buah	30.000	90.000	1	90.000	7.500	250
4	Tampah	2	Buah	25.000	50.000	2	25.000	2.083	69
5	Tungku (Kompor)	3	Unit	1.000.000	3.000.000	7	428.571	35.714	1.190
6	Kuali besar	3	Buah	130.000	390.000	6	65.000	5.417	181
7	Alat pemotong/Pasah	1	Unit	60.000	60.000	6	10.000	833	28
8	Spatula/sutil	2	Buah	55.000	110.000	1	110.000	9.167	306
9	Sepeda Motor	1	Unit	10.000.000	10.000.000	6	1.666.667	138.889	4.630
Biaya Implisit									-
1	Biaya Tempat Produksi	1	Bulan	450.000	450.000	0.1	4.500.000	375.000	12.500
Total Biaya				11.805.000,00	14.295.000		6.967.738	580.645	19.355

Lampiran 8. 5 Biaya Tetap Ibu Lestari

Biaya Tetap Ibu Lestari									
No	Peralatan	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Modal)	Umur Ekonomis (Tahun)	Biaya Pertahun (Rp)	Biaya Perbulan (Rp)	Biaya Perhari (Rp)
1	Alat Saringan kalo	3	Buah	30.000	90.000	2	45.000	3.750	125
2	Erok2	2	Buah	20.000	40.000	1	40.000	3.333	111
3	Rinjing/Bak	3	Buah	25.000	75.000	1	75.000	6.250	208
4	Tampah	2	Buah	23.000	46.000	1	46.000	3.833	128
5	Tungku (Kompor)	3	Unit	1.500.000	4.500.000	10	450.000	37.500	1.250
6	Kuali besar	3	Buah	150.000	450.000	8	56.250	4.688	156
7	Alat pemotong/Pasah	2	Unit	60.000	120.000	7	17.143	1.429	48
8	Spatula/sutil	2	Buah	40.000	80.000	2	40.000	3.333	111
9	Sepeda Motor	1	Unit	15.000.000	15.000.000	8	1.875.000	156.250	5.208
Biaya Implisit									-
1	Biaya Tempat Produksi	1	Bulan	400.000	400.000	0.1	4.000.000	333.333	11.111
Total Biaya				17.248.000.00	20.801.000		6.644.393	553.699	18.457

Lampiran 8. 6 Biaya Tetap Ibu Wartiah

Biaya Tetap Ibu Wartiah									
No	Peralatan	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Modal)	Umur Ekonomis (Tahun)	Biaya Pertahun (Rp)	Biaya Perbulan (Rp)	Biaya Perhari (Rp)
1	Alat Saringan kalo	2	Buah	25.000	50.000	1	50.000	4.167	139
2	Erok2	2	Buah	25.000	50.000	1	50.000	4.167	139
3	Rinjing/Bak	5	Buah	29.000	145.000	1	145.000	12.083	403
4	Tampah	3	Buah	20.000	60.000	1	60.000	5.000	167
5	Tungku (Kompor)	2	Unit	1.400.000	2.800.000	7	400.000	33.333	1.111
6	Kuali besar	3	Buah	250.000	750.000	7	107.143	8.929	298
7	Alat pemotong/Pasah	2	Unit	50.000	100.000	6	16.667	1.389	46
8	Spatula/sutil	2	Buah	70.000	140.000	1	140.000	11.667	389
9	Sepeda Motor	1	Unit	9.000.000	9.000.000	7	1.285.714	107.143	3.571
	Biaya Implisit								-
1	Biaya Tempat Produksi	1	Bulan	500.000	500.000	0.1	5.000.000	416.667	13.889
	Total Biaya			11.369.000	13.595.000		7.254.524	604.544	20.151

Lampiran 9. Biaya Variabel

Lampiran 9. 1 Biaya Variabel Ibu Sudarmi

Biaya Variabel Ibu Sudarmi					
No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)
Biaya Bahan Baku					
1	Ubi Singkong	1	Sak	Rp 45.000	Rp 45.000
2	Minyak Goreng	9	Kg	Rp 15.000	Rp 135.000
3	Air	5	Jerigen	Rp 6.000	Rp 30.000
4	Bumbu Keripik	1	Sachet	Rp 40.000	Rp 40.000
Biaya Operasional/Penunjang					Rp -
1	Biaya Tenaga Kerja	3	Orang	Rp 40.000	Rp 120.000
2	Kayu Bakar	3	Gendel	Rp 15.000	Rp 45.000
3	Listrik	1	Kwh/Hari	Rp 5.000	Rp 5.000
4	Plastik Kemasan	2	Pres	Rp 16.000	Rp 32.000
5	Biaya Transportasi	30	Liter	Rp 10.000	Rp 300.000
Total Biaya Variabel					Rp 752.000

Lampiran 9. 2 Biaya Variabel Ibu Rani

Biaya Variabel Ibu Rani					
No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)
Biaya Bahan Baku					
1	Ubi Singkong	2	Sak	Rp 70.000	Rp 140.000
2	Minyak Goreng	10	Kg	Rp 15.000	Rp 150.000
3	Air	6	Jerigen	Rp 6.000	Rp 36.000
4	Bumbu Keripik	2	Sachet	Rp 50.000	Rp 100.000
Biaya Operasional/Penunjang					Rp -
1	Biaya Tenaga Kerja	3	Orang	Rp 40.000	Rp 120.000
2	Kayu Bakar	5	Gendel	Rp 15.000	Rp 75.000
3	Listrik (Lampu)	1	Kwh/Hari	Rp 6.000	Rp 6.000
4	Plastik Kemasan	2	Pres	Rp 16.000	Rp 32.000
5	Biaya Transportasi	30	Liter	Rp 10.000	Rp 300.000
Total Biaya Variabel					Rp 959.000

Lampiran 9. 3 Biaya Variabel Ibu Srinarsih

Biaya Variabel Ibu Srinarsih					
No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)
Biaya Bahan Baku					
1	Ubi Singkong	2	Sak	Rp 50.000	Rp 100.000
2	Minyak Goreng	9	Kg	Rp 15.000	Rp 135.000
3	Air	7	Jerigen	Rp 5.000	Rp 35.000
4	Bumbu Keripik	2	Sachet	Rp 45.000	Rp 90.000
Biaya Operasional/Penunjang					Rp -
1	Biaya Tenaga Kerja	3	Orang	Rp 40.000	Rp 120.000
2	Listrik (Lampu)	1	Kwh/Hari	Rp 6.000	Rp 6.000
3	Plastik Kemasan	2	Pres	Rp 15.000	Rp 30.000
4	Biaya Transportasi	30	Liter	Rp 10.000	Rp 300.000
Total Biaya Variabel					Rp 816.000

Lampiran 9. 4 Biaya Varibel Ibu Kasmirah

Biaya Variabel Ibu Kasmirah					
No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)
Biaya Bahan Baku					
1	Ubi Singkong	1	Sak	Rp 50.000	Rp 50.000
2	Minyak Goreng	5	Kg	Rp 16.000	Rp 80.000
3	Air	5	Jerigen	Rp 6.000	Rp 30.000
4	Bumbu Keripik	2	Sachet	Rp 40.000	Rp 80.000
Biaya Operasional/Penunjang					Rp -
1	Biaya Tenaga Kerja	2	Orang	Rp 40.000	Rp 80.000
2	Listrik (Lampu)	1	Kwh/Hari	Rp 5.000	Rp 5.000
3	Plastik Kemasan	1	Pres	Rp 15.000	Rp 15.000
4	Biaya Transportasi	30	Liter	Rp 10.000	Rp 300.000
Total Biaya Variabel					Rp 640.000

Lampiran 9. 5 Biaya Variabel Ibu Lestari

Biaya Variabel Ibu Lestari					
No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)
Biaya Bahan Baku					
1	Ubi Singkong	2	Sak	Rp 60.000	Rp 120.000
2	Minyak Goreng	20	Kg	Rp 15.000	Rp 300.000
3	Air	10	Jerigen	Rp 6.000	Rp 60.000
4	Bumbu Keripik	3	Sachet	Rp 45.000	Rp 135.000
Biaya Operasional/Penunjang					Rp -
1	Biaya Tenaga Kerja	3	Orang	Rp 40.000	Rp 120.000
2	Listrik (Lampu)	1	Kwh/Hari	Rp 6.000	Rp 6.000
3	Plastik Kemasan	4	Pres	Rp 15.000	Rp 60.000
4	Biaya Transportasi	30	Liter	Rp 10.000	Rp 300.000
Total Biaya Variabel					Rp 1.101.000

Lampiran 9. 6 Biaya Variabel Ibu Wartiah

Biaya Variabel Ibu Wartiah					
No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)
Biaya Bahan Baku					
1	Ubi Singkong	2	sak	Rp 50.000	Rp 100.000
2	Minyak Goreng	11	Kg	Rp 16.000	Rp 176.000
3	Air	6	Jerigen	Rp 5.000	Rp 30.000
4	Bumbu Keripik	2	Sachet	Rp 50.000	Rp 100.000
Biaya Operasional/Penunjang					Rp -
1	Biaya Tenaga Kerja	3	Orang	Rp 40.000	Rp 120.000
2	Listrik (Lampu)	3	Kwh/Hari	Rp 6.000	Rp 18.000
3	Plastik Kemasan	3	Pres	Rp 14.000	Rp 42.000
4	Biaya Transportasi	30	Liter	Rp 10.000	Rp 300.000
Total Biaya Variabel					Rp 886.000

Lampiran 10. Penerimaan

No	Nama Pemilik Usaha	Jumlah (Kg/Hari)	Harga Jual (Rp)	Penerimaan (Rp)
1	Ibu Sudarmi	20	Rp 60.000	Rp 1.200.000
2	Ibu Rani	27	Rp 60.000	Rp 1.620.000
3	Ibu Srinarsih	26	Rp 60.000	Rp 1.560.000
4	Ibu Kasmirah	25	Rp 60.000	Rp 1.500.000
5	Ibu Lestari	28	Rp 60.000	Rp 1.680.000
6	Ibu Wartiah	25	Rp 60.000	Rp 1.500.000

Lampiran 11. Hasil Trunitin Jurnal

ARTIKEL SKRIPSI

ORIGINALITY REPORT

7 %	6 %	2 %	1 %
SIMILARITY INDEX	INTERNET SOURCES	PUBLICATIONS	STUDENT PAPERS

PRIMARY SOURCES

1	ejournalunigoro.com Internet Source	2 %
2	aksiologi.org Internet Source	1 %
3	eprints.walisongo.ac.id Internet Source	1 %
4	jurnal.itbsemarang.ac.id Internet Source	<1 %
5	Fatma Muchdar, Muhammad Irfan, Gamal M. Samadan, Sandra Sriwahyuni. "Business Feasibility and Income Level of Seaweed <i>Kappahycus alvarezii</i> Cultivators in Bobanehena Village, Jailolo Subdistrict, West Halmahera Regency", Agrikan: Jurnal Agribisnis Perikanan, 2020 Publication	<1 %
6	digilib.uinkhas.ac.id Internet Source	<1 %
7	jurnal.untag-sby.ac.id Internet Source	<1 %

8	jurnal.umuslim.ac.id Internet Source	<1 %
9	Isna V Kerepesina, Stephen F W Thenu, Johanna M Luhukay. "ANALISIS PENDAPATAN USAHATANI SAYURAN DAUN DI DUSUN TAENO, DESA RUMAHTIGA, KECAMATAN TELUK AMBON", Agrilan : Jurnal Agribisnis Kepulauan, 2020 Publication	<1 %
10	dspace.vutbr.cz Internet Source	<1 %
11	eprints.ipdn.ac.id Internet Source	<1 %
12	plus62.isha.or.id Internet Source	<1 %
13	123dok.com Internet Source	<1 %

Exclude quotes Off
Exclude bibliography On

Exclude matches Off